



Version No: 2.0 Page 1 of 2

Excerpt from Cosmetic Product Safety Report

Responsible Person: Clara Challoner Walker BSc (Hons Imperial) ARCS (Chemistry & Cell Biology)

The product is manufactured at Green Man Barns 11b Market Street, Malton, YO17 7LY

Ingredients

Shea Butter Moisturising agent Coconut Oil Moisturising agent Aloe Vera Juice Astringent - food grade juice Hempseed Oil Moisturising agent - food grade oil Sunflower Oil Moisturising agent - food grade oil Rosehip Oil Moisturising agent - food grade oil Sandalwood and Mandarin Perfume Eco Preservative**Preservative

Warnings

No specific warnings required other than the standard usage instructions relevant to hand and body cream i.e. avoid ingestion, avoid contact with broken skin and avoid eyes.

Note also that the product has not been specifically certified as suitable for children under 36 months.

Allergen Declaration

In a 'leave-on' product, any of the 26 allergens detailed in the European Commission Directive 2003/15/EC, that are present in the final product at a concentration greater than or equal to 0.001% must be declared on the product labelling.

The product which is the subject of this report contains five of the 26 allergens in a concentration of greater than 0.001% - see below where these are highlighted in yellow.

Fragrance Allergens Consideration - per Candle Shack Allergen declaration				
	MAX % in fragrance oil	MAX % in final product	Labeling Requirements	
Coumarin	1.50%	0.0152%	>0.001% for leave-on products	
Linalool	5.58%	0.0567%	>0.001% for leave-on products	
Alpha amyl cinnamaldehyde	0.60%	0.0061%	>0.001% for leave-on products	
Limonene	5.24%	0.0532%	>0.001% for leave-on products	
Preservative Allergens Consideration - per Aromantics MSDS				
**INCI Name	MAX % in Eco Preservative	MAX % in final product	Labeling Requirements	Aromantics MSDS Ranges for info
Benzyl Alcohol	100.00%	0.3586%	>0.001% for leave-on products	50-100%
Salicylic Acid	20.00%	0.0717%	Outside scope	10-20%
Hexa 2,4 dienoic Acid	10.00%	0.0359%	Outside scope	<10%
Glycerin	6.00%	0.0215%	Outside scope	3-6%

Usage Instructions

Standard usage instructions associated with this type of general cream product:

- for external use only
- not to be ingested
- not to be used around the eyes, mucous membranes or on broken skin
- if irritation occurs discontinue use.

Storage and Stability

Standard storage instructions associated with this type of general cream product

- store at ambient temperature in a sealed container
- stable for a period of 18months following manufacture
- use within 6 months of opening